
Głowno, dn. 12 lipca 2012 r.
OR.0002.7.2012

Protokół Nr XXII/2012
z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 12 lipca 2012 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 13

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Skarbnik Gminy Głowno Cezara Stokowska,

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  w  2012  roku  kredytu 

bankowego  długoterminowego  na  pokrycie  planowanego  deficytu 
budżetu  Gminy  Głowno  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych 
zobowiązań.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 
2012 rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 2012 
rok.

6. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  deficytu  budżetu  Gminy 
Głowno na 2012 rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Głowno. 

8. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  przez  Gminę  Głowno 
pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i 
Gospodarki Wodnej w Łodzi. 

9. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.



Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o 
godz.  1000 otworzył XXII nadzwyczajną sesję  rady i  po powitaniu obecnych 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych 
(na ustawową liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy 
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad. 
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub 
wnioski. 
Nie było.
Wobec powyższego prowadzący obrady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że 
porządek obrad XXII sesji Rady Gminy Głowno został przyjęty.

Ad.3.
         Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2012 roku kredytu bankowego 
długoterminowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Głowno 
oraz spłatę wcześniej  zaciągniętych zobowiązań przedstawiła  radzie Skarbnik 
Gminy Głowno Pani Cezara Stokowska. Wyjaśniła,  że w przyjętym budżecie 
gminy na 2012 rok zaplanowano zaciągnięcie kredytu, ale koniecznym jest jego 
zwiększenie ze względu na niezaplanowane wydatki m.in. na przebudowę drogi 
we wsi Ostrołęka. Dodała, że spłatę kredytu planuje się na 10 lat i nastąpi ona z 
dochodów własnych gminy.
Wójt  Gminy  Marek  Jóźwiak  poinformował  radnych,  że  w dniu  11 lipca  br. 
podpisał  umowę  z  Urzędem  Marszałkowskim  w  sprawie  dofinansowania 
przebudowy  drogi  w  Ostrołęce.  Powiedział,  że  Urząd  Marszałkowski 
dofinansuje tą inwestycję w kwocie 101 tyś. zł, co stanowi 50% jej całkowitych 
kosztów.
Radny Eligiusz Dąbek zapytał, co znaczy zapis w uchwale, że zabezpieczeniem 
kredytu będzie weksel własny „in blanco”.
Skarbnik  wyjaśniła,  że  w  chwili  nie  spłacania  kredytu  bank  staje  się 
właścicielem kont gminy.
Więcej pytań i uwag nie było.
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  odczytał  a  następnie  poddał 
projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  w sprawie  zaciągnięcia  w 2012  roku  kredytu 
bankowego  długoterminowego  na  pokrycie  planowanego  deficytu  budżetu 
Gminy  Głowno  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych  zobowiązań  13  głosami 
„za”, na 13 radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu 
(zał. nr 2 do protokołu).

2



Ad.4.
              Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2012 
rok  przedstawiła  Skarbnik  Gminy.  Powiedziała,  że  zmiany  wiążą  się  z 
planowanym  zaciągnięciem  kredytu  i  polegają  na  przeniesieniu  wydatków 
między działami, rozdziałami i grupami paragrafów a także z sfinansowaniem 
niezaplanowanych w budżecie wydatków.
Radna Marzena Doardo zapytała, dlaczego zwiększa się budżet w dziale 400.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w budżecie na 2012 rok zaplanowano mniejsze 
środki na utrzymanie wodociągów i dlatego koniecznym jest ich zwiększenie.
Więcej pytań nie było.
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  odczytał  a  następnie  poddał 
projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 
2012 rok 13 głosami „za”, na 13 radnych głosujących (zał. nr 3 do protokołu).

Ad.5.
         Kolejny projekt uchwały przedstawiła w imieniu wójta również Skarbnik 
Gminy.  Dotyczył  on  zmiany  budżetu  Gminy  Głowno  na  2012  rok.  Pani 
Skarbnik wyjaśniła, że w wyniku zaciągniętych pożyczek i kredytów zwiększą 
się  przychody  i  wydatki  zgodnie  z  załącznikami  do  omawianego  projektu 
uchwały. Omówiła te załączniki. 
Bez pytań i uwag ze strony radnych.
Wobec powyższego przewodniczący rady Władysław Mikołajczyk odczytał a 
następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Gminy Głowno na 
2012 rok 13 głosami „za”, na 13 radnych głosujących (zał. nr 4 do protokołu).

Ad.6.
             Przewodniczący rady poprosił Panią Skarbnik o wyjaśnienia do projektu 
uchwały w sprawie określenia deficytu budżetu Gminy Głowno na 2012 rok.
Pani  Cezara  Stokowska  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  deficyt  zostanie 
pokryty przychodami z tytułu kredytu i pożyczek.
Wójt Gminy odnosząc się do sprawy zaciągniętych pożyczek z Wojewódzkiego 
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  i  artykułów o  nich  w 
prasie  powiedział,  że  podawana  jest  społeczeństwu  nieprawda.  Wyjaśnił,  że 
biorąc  pożyczkę  w WOŚiGW oprócz  pieniędzy  otrzymujemy  po  wykonaniu 
zadania zwrot od 25% do 35% wypłaconej kwoty pożyczki a także mogą być 
umorzone od niej odsetki.
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  odczytał  a  następnie  poddał 
projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.

3



Rada  Gminy podjęła  uchwałę  w sprawie  określenia  deficytu  budżetu  Gminy 
Głowno  na  2012  rok  13  głosami  „za”,  na  143  radnych  biorących  udział  w 
głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu).

Ad.7.
            W tym punkcie porządku obrad Skarbnik Gminy omówiła projekt 
uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 
Finansowej  Gminy  Głowno.  W  podsumowaniu  swojej  wypowiedzi 
poinformowała  radnych,  że  zadłużenie  Gminy  na  dzień  12  lipca  2012  roku 
wynosi 48,5% (przy możliwym 60%).
Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak zaznaczył, że jest to wysokie zadłużenie i 
nie będzie już dążył do jego zwiększenia. Dodał, że perspektywa na lata 2012 - 
2013 nie jest wesoła, ponieważ nie będzie pieniędzy z Unii Europejskiej, będą 
tylko pożyczki.  Stwierdził,  że  jednak on jak i  rada  postąpiła  słusznie  robiąc 
obecne inwestycje.
Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  z  chwilą  otrzymania  jakichkolwiek  dotacji 
wskaźnik zadłużenia będzie się zmniejszał.
Więcej uwag nie było.
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  odczytał  a  następnie  poddał 
projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Głowno  13  głosami  „za”,  na  13 
radnych głosujących (zał. nr 6 do protokołu).

Ad.8.
             Ostatni  projekt  uchwały,  jaki  wójt  przedstawił  radzie  dotyczył 
zaciągnięcia  przez  Gminę  Głowno  pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi. 
Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  uchwała  w  tej  sprawie  była  podjęta  na 
czerwcowej sesji rady, jednak nie może w niej być zapisu „wraz z ociepleniem” 
i dlatego musi być ona uchylona i podjęta jeszcze raz bez tych słów.
Bez pytań i uwag.
Przewodniczący  rady  Władysław  Mikołajczyk  odczytał  a  następnie  poddał 
projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  w sprawie  zaciągnięcia  przez  Gminę  Głowno 
pożyczki  w  Wojewódzkim  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej  w Łodzi  13 głosami  „za”,  na  13 radnych uczestniczących w sesji  i 
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do protokołu).

Ad.9.
             W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Głowno 
Władysław  Mikołajczyk  poprosił  zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie 

4



uwag  i  wniosków  odnośnie  spraw  bieżących  dotyczących  gminy  i  jej 
mieszkańców.
Wójt Gminy Głowno Pan Marek Jóźwiak podziękował radnym za podjęcie tak 
trudnych  uchwał,  a  głównie  tej  o  zaciągnięciu  kredytu.  Poinformował 
zebranych,  że  obecnie  prowadzone  są  na  terenie  Gminy  Głowno dwie  duże 
inwestycje  dotyczące  gminnych  placówek  oświatowych  (  w  Lubiankowie  i 
Popowie). Dodał, że zakończenie tych inwestycji zmniejszy wydatki na gminną 
oświatę a gdyby nie podjęto decyzji o utworzeniu gimnazjów byłoby w budżecie 
gminy o około 2 milionów złotych mniej. 
Poinformował radnych, że Gmina nie uzyskała odszkodowania za zalanie przez 
ulewny deszcz  szkoły  w Lubiankowie  i  musi  ponieść  koszty  usunięcia  tych 
szkód.  Powiedział  również,  że na bieżące inwestycje  nie będzie  zaciąganych 
kredytów. 
Przechodząc  do  spraw  dotyczących  dróg  powiedział,  że  ogłoszony  został 
przetarg na przebudowę drogi we wsi Ostrołęka,  która ma być wykonana do 
połowy  września  br.  Dodał,  że  część  dróg  na  terenie  gminy  została  już 
„połatana”.
Radny Eligiusz  Dąbek podziękował  wójtowi za  załatanie  dziur  na  drodze  w 
Mąkolicach.  Zgłosił  awarie  oświetlenia  ulicznego  dodając,  że  nie  można  się 
dodzwonić do służb energetycznych w dni wolne od pracy.
Wójt  zaproponował,  aby na najbliższą sesje  zaprosić przedstawicieli  Zakładu 
Energetycznego.
Radna Beata Szczypkowska poinformowała wójta o zbyt małym ciśnieniu wody 
na wodociągu w Bronisławowie.
Radny Ryszard Stasiak zgłosił problem hałasu dobiegającego z Zamrażalni w 
Ziewanicach. Powiedział, że hałas zaczyna się o godzinie 2200.
Wójt  Gminy  poinformował  radnych,  że  zespół  folklorystyczny  z  Mąkolic 
występował  w Gminie  Piątek,  gdzie  odniósł  spory  sukces.  Dodał,  że  będzie 
występował również w Głownie a pod koniec sierpnia w Witoni na dożynkach.
Radny Dałek Mieczysław zwrócił się z prośbą o wykoszenie trawy w rowie na 
skrzyżowaniu dróg Popówek – Boczki Domaradzkie. Dodał, że trwa ogranicza 
widoczność na tym skrzyżowaniu. 
Więcej uwag, pytań i wniosków nie było. 
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący 
Władysław  Mikołajczyk  o  godz.  1140 zakończył  XXII  sesję  Rady  Gminy 
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:

  Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk

5


